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Karin Armgren 

 

 

 

Närvarande: Stefan Erikson (M), ordförande 

 Kristina Edlund (S), vice ordförande 

 Göran Karlsson, representant Vårdnäs 

 Kristina Hjalmarsson, representant LRF 

 Pernilla Sjögren-Larsson, representant LRF 

 Björn Johansson, representant Företagarna  

 Uno Berntsson, representant Väst 

 Ingvar Holm, rep. för landsbygdsbutikerna 

 Arne Savilahti, tjänsteman geografiska utskott 

 Karin Armgren, Landsbygdsstrateg (sekreterare) 

 

Ej Närvarande: Ann Hemmingsson, Studieförbundet Vuxenskolan 

 Representant från område Vreta Kloster (saknas) 

 Representant från område Åkerbo (saknas) 

 Representant från Hembygdskretsen (saknas) 

 

  

MINNESANTECKNINGAR - LANDSBYGDSGRUPPEN, TORSDAGEN DEN 13 

OKTOBER, KL 18.30 

1 Mötets öppnande 

Ordförande Stefan Erikson välkomnar samtliga och förklarar mötet öppnat. 

2 Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns utan ändringar. 

3 Presentation av ledamöter och ny Landsbygdsstrateg 

Samtliga ledamöter i landsbygdsgruppen presenterar sig. Ny Landsbygdsstrateg Ka-

rin Armgren berättar kort om sig och uppdraget. 

4 Ny organisation för Landsbygdsgruppen 

En förändring av Landsbygdsgruppen har länge diskuterats (se t.ex. Minnesanteck-

ningar från 19 maj 2010). Under våren har ett förslag på en ny organisation av 

Landsbygdsgruppen arbetats fram. Stefan Erikson ger en kort resumé kring den dis-

kussion som har förekommit och berättar att han och Kristina Edlund särskilt tagit 

fasta på gruppens behov av ett tydligt syfte och tydligare arbetsformer. Vikten av ett 

dubbelsidigt utbyte för kommunen och gruppens medlemmar (och i förlängningen de 

som de representerar) understryks särskilt. Stefan rapporterar även att han tagit upp 

frågan i Kommunstyrelsen där han beskrivit behovet av en reformering av gruppen 

och samtidigt fick mandat att arbeta vidare med frågan. Karin Armgren påpekar att 

det är viktigt att se över vad gruppen ska arbeta med i ljuset av vad och hur de geo-

grafiska utskottens arbetar. Det är ju inte meningen att frågor ska behandlas både i 

utskotten och i Landsbygdgruppen.  



 

Stefan Erikson går igenom det framarbetade förslaget och berättar att gruppen även 

ska se över en eventuell ändring av gruppens status, men att gruppens arbetsformer 

först måste testas och utvärderas. 

 

Arne Savilahti påpekar att det i syfte står ”befolkning” men att det snarare är aktörer 

i form av utvecklingsgrupper och föreningar på landsbygden som avses. Detta kan i 

förlängningen hävdas vara befolkningen, men syftningen blir inte korrekt. 

 

Frågan om det är tänkt att vara en kommunövergripande grupp kommer upp, eller 

om tanken är att gruppen ska delas upp utefter de fyra geografiska utskottsområdena. 

Det har tidigare diskuterats att förlägga möten, samt diskutera frågor, områdesvis. En 

lokal förankring skapar ofta ett större engagemang för frågorna, något som ses som 

mycket viktigt. Det påpekas här att det då kan bli lätt att komma in på frågor som 

egentligen ska behandlas i de geografiska utskotten. Arne Savilahti förklarar i korthet 

skillnaden mellan de geografiska utskotten (som i sin helhet är politiska konstellatio-

ner) och Landsbygdsgruppen och de frågor som de ska hantera. Tanken är att Lands-

bygdsgruppen ska ha ett ”helikopterperspektiv” på landsbygdsfrågor och lyfta gene-

rella landsbygdsfrågor och problem. Exempel på frågor kan då vara bredband på 

landsbygden, vargfrågan eller skolskjutsar. Utskottsgrupperna hanterar frågor som är 

begränsade till ett visst område t.ex. hastighetsgräns i en tätort eller trygghetsfrågor 

inom ett visst område. Arne Savilahti påpekar att en mycket viktig aktör i Lands-

bygdsgruppen är bygdegrupperna (som således inte har någon plats i de geografiska 

utskotten). Gruppen diskuterar att det dock ändå kan finnas tillfällen då landsbygds-

gruppen gör saker tillsammans med utskotten alternativt uppdelat per geografiskt 

utskottsområde.  

 

Gruppen har en lång diskussion kring vilka som bör ingå i den föreslagna idé- och 

styrgruppen som finns i förslaget. Gruppen är överrens om att Landsbygdsgruppen 

måste vara hanterbar och därför inte får bli för stor, samtidigt som en liten grupp per 

definition gör att nätverken kring samtliga ledamöter blir mindre och det kan bli svå-

rare att få ut information. Ett par ytterligare representanter till gruppen diskuteras (så 

som NuLink, LEADER, Visit Linköping, Agro Öst mfl) men gruppen ser dessa mer 

som resurser att vid behov bjuda in. Gruppen diskuterar att det för vissa frågor finns 

självklara representanter (t.ex. att LRF bevakar landbruksfrågor) men att det för 

andra frågor saknas tydliga representanter (t.ex. skola, vägar mm). Kristina Edlund 

påpekar att från kommunen håll så åligger det Landsbygdsstrategen att vara uppdate-

rad kring alla frågor som rör landsbygden och har som ansvar att föra upp aktuella 

frågor till gruppen. Likaså som ansvariga politiker ansvarar för att föra upp rena poli-

tiska frågor (samt föra tillbaka frågor till politiken). Gruppen konstaterar dock att det 

inte finns någon självklar väg åt andra hållet – från landsbygden och in i kommunen, 

till gruppen. En diskussion förs om dessa frågor ska åligga bygdegrupperna att an-

svara för och att detta i så fall tydligt bör framgå (vilka frågor som åsyftas bör klar-

göras). Att ge alla ett ansvar för samtliga frågor kan göra att ingen tar tag i dem. Ka-

rin Armgren berättar om kommunens handikappråd och att de organiserar sig i ar-

betsgrupper för att på så sätt ge vissa ledamöter i gruppen i uppdrag att bevaka vikti-

ga frågor. Frågan är dock om arbetsgrupper skulle bli en för stor belastning i detta 

sammanhang. Frågan om hur man får en bra bevakning på samtliga viktiga frågor 

kvarstår således. Ett förslag som tas upp är att ledamöterna inte ska sitta som repre-

sentanter för någon särskild förening eller organisation utan väljas utefter deras för-



måga och vilja att bevaka frågor. Här blir dock den svåra frågan att lösa hur dessa 

personer då ska väljas. 

 

En annan stor fråga som diskuterades var angående ledamöternas representativitet 

gentemot den grupp som de ska representera. Hur ska dessa ledamöter väljas och hur 

långt mandat ska de få? Detta är frågor som måste redas ut samt tydligt framgå i 

gruppens organisation. Samverkan – mellan grupper, individer o.s.v. tas upp som av 

stor vikt. 

 

Arne Savilahti påpekar vikten av bra hemsidor för att få ut information (åsyftar då 

främst byalag och bygdegrupper) och Karin Armgren berättar att hon har planer för 

att även förbättra kommunens hemsida i avseende av Landsbygdsfrågor. Frågan om 

samtliga bygdegrupper får minnesanteckningar från Landsbygdsgruppens möte tas 

upp och Karin Armgren lovar att de i fortsättningen i alla fall ska få det (samt att 

anteckningarna även ska finnas på hemsidan). I samband med att detta diskuteras så 

lyfts även frågan om hur man på bästa sätt når de som bor på landet delår (företrä-

desvis på sommaren). Även de har intressen på landsbygden som kan vara av vikt att 

lyfta. 

 

Givetvis diskuterades även vilken sorts frågor som gruppen ska ta upp. Även grup-

pens funktion diskuterades där man antingen kan se gruppen som en informationska-

nal (från landsbygden och till kommunen och vice versa) eller även se gruppen som 

drivande i vissa frågor och som strategiskt arbetande. Gruppens önskemål är här att 

förutom informationsflöde även fungera som en strategisk funktion. Arne Savilahti 

tar här upp att det skulle kunna vara gruppens ansvar att bevaka den kommande 

landsbygdsstrategin; att årligen bjuda in förvaltningar till gruppen och låta dem redo-

visa hur de arbetat med strategin under det gångna året. 

 

5 Planering inför nästa möte 

Nästa möte är planerat till den 24 november kl 18.30 (i Stadshuset, kallelse kommer). 

Inför nästa möte kommer ett nytt och vidarearbetat förslag på organisationen för 

Landsbygdsgruppen arbetas fram utefter dagens mötesdiskussion. Ledamöterna 

uppmanas skicka in synpunkter och idéer till Karin Armgren 

(karin.armgren@linkoping.se) om de innan mötet vill föra fram nya åsikter. Det nya 

underlaget för ny organisation av Landsbygdsgruppen kommer att skickas ut till le-

damöterna i god tid innan mötet och kommer att ligga till grund för beslut på mötet. 

 

Andra ämnen att diskuteras på kommande möten föreslås vara: 

 Varg i kommunen? Förslag att bjuda in Länsstyrelsen och/eller viltdjursex-

pert för att diskutera den dagsaktuella frågan om varg. 

 LEADER. Förslag att bjuda in LEADER kontoret för att diskutera hur och till 

vad man kan söka pengar från dem (Karin Armgren ger här kort information 

om att samtliga aktörer kan söka pengar för olika landsbygdsutvecklande pro-

jekt. För att få mer information om rådande villkor är kontakt med LEADER 

Folkungaland att föredra. Karin berättar även om inspirationsstipendier för 

ungdomar som har mycket mindre administration än vanliga LEADER pro-

jekt). 

mailto:karin.armgren@linkoping.se


 Landsbygdsstrategin. Uppdatering av läget kring strategin samt hur planen 

ser ut framåt. 

 Vindkraft. Bjuda in någon att informera om vindkraft. 

 NuLink. Bjuda in NuLink för att informera om hur de arbetar med företagan-

de på landsbygden och det stöd som de kan erbjuda. 

 Länsbygderådet. Bjuda in Länsbygderådet för att få mer kunskap om deras 

funktion och arbetssätt. 

6 Övriga frågor 

Inga övriga frågor kommer upp på mötet. 

7 Mötet avslutas 

Ordförande Stefan Erikson avslutar mötet. 

 

 

 

Sekreterare 

Landsbygdsstrateg Karin Armgren 


